

NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Kultury i Środków Przekazu **oraz** **Komisji Ustawodawczej**

Nr posiedzenia: 51

Nr posiedzenia: 259

Data posiedzenia: 1 grudnia 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci wielkiego poety Juliusza Słowackiego w Jego 200. rocznicę urodzin i 160. rocznicę śmierci (*druk senacki nr 707; przedstawicielka wnioskodawców – Janina Fetlińska*).

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie komisji Kultury i Środków Przekazu: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak,
- senatorowie członkowie komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek Trzcíński i Piotr Zientarski,
- przedstawicielka wnioskodawców senator Janina Fetlińska,

- przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie uczczenia pamięci wielkiego poety Juliusza Słowackiego w Jego 200. rocznicę urodzin i 160. rocznicę śmierci przedstawiła senator Janina Fetlińska. Przypomniała, że Juliusz Słowacki jest jednym z największych polskich poetów, wieszczów narodowych. Podkreśliła, że jego poezja bardzo wiele wniosła do naszej narodowej tożsamości, do naszego wykształcenia literackiego i kulturalnego. Zdaniem senator Fetlińskiej, dotychczas w Polsce nie organizowano zbyt wielu wydarzeń, które by uwieczniały jego postać, a 200. rocznica urodzin oraz 160. rocznica śmierci są godne uczczenia.

Senator Piotr Andrzejewski zwrócił uwagę, że uchwała została podjęta dość późno, bo na zakończenie Roku Słowackiego. Przypomniał też, że 15 grudnia Senacka Komisja Kultury i Środków Przekazu razem z Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza organizuje konferencję pt.: "Słowacki współczesny", która ma być rodzajem podsumowania obchodów roku poświęconego poecie.

W trakcie dyskusji wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały (nadającą nowe brzmienie projektowi uchwały) zgłosił senator Zbigniew Cichoń.

Komisje jednogłośnie (11 głosami za) poparły przedstawioną poprawkę.

Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały i wnoszą o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały (*druk 707 S*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich